



# MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE



32/2005 (233) czwartek, 11 sierpnia 2005 r.

TYGODNIK BEZPŁATNY

ISSN: 1642-1108

2

## OFIARUJMY PAPIESKIE ZDJĘCIA

Muzeum w Gliwicach przygotowuje się do wrześniowej inauguracji „Gliwickiego Sacrum” - trzeciej edycji Dni Dziedzictwa Kulturowego. Najważniejsza ekspozycja będzie poświęcona wizycie Ojca Świętego Jana Pawła II w Gliwicach w czerwcu 1999 roku.

3

## NIEFORTUNNA USTAWA

Niektóre akty prawne wymagają pilnych zmian. Do tej grupy należy m.in. niefortunna ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 27 marca 2003 roku. Potrzebę jej nowelizacji zasygnalizowali śląscy samorządowcy.

4

## NA PLAŻY FAJNIE JEST!

Upalny i słoneczny schyłek lipca sprzyjał rekordom frekwencyjnym w miejscach letniej rekreacji gliwiczian. Między 28 a 30 lipca Ośrodek Wypoczynkowy „TUR” nad jeziorem w Czechowicach zanotował odwiedziny 5.081 osób.

## ZDAŹYĆ PRZED DZWONKIEM

Trwają wakacyjne remonty obiektów oświatowych w Gliwicach. Plany przewidują przeprowadzenie robót w 50 budynkach żłobków, przedszkoli, szkół, domów dziecka i innych placówek na terenie miasta. Ich łączny koszt wyniesie ok. 8,76 mln zł. Środki te pochodzą z budżetu miejskiego.

- To wyraźny wzrost nakładów w porównaniu z ubiegłym rokiem. Letnie remonty 41 szkół i innych obiektów opiekuńczo-educacyjnych w mieście pochłonęły wówczas ok. 4,16 mln zł - informuje Krystyna Pilsyk z Wydziału Inwestycji i Remontów UM w Gliwicach.

dokończenie na str. 3



Ozdobne elementy elewacji zabytkowego budynku IV LO przy ul. Kozielskiej zostały w ubiegłym miesiącu starannie odnowione

fol. E.Kaliszewska

## BUDUJĄC NOWY, ZNALEŻLI STARY



Podczas prac odkryto fundamenty drewnianego budynku zrębowego oraz fragment umocnień brzegu Ostropki

Budowa domu mieszkalnego w pobliżu kościoła katedralnego dostarczyła archeologom nowych, cennych informacji na temat przeszłości Gliwic. Dzięki stałemu nadzorowi badaczy na terenie prowadzonych robót, odsłonięto tam drewnianą konstrukcję mieszkalną, pochodzącą prawdopodobnie z XVI wieku.

Kwartał między ulicami Mikołowską i Jana Pawła II jest położony na terenie dawnego Przedmieścia Bytomskiego, rozciągającego się od nieistniejącej już Bramy Bytomskiej. Do tej pory nie był rozpoznany pod względem archeologicznym. Jedyne informacje na temat jego zabudowy pochodziły z przekazów historycznych. Badacze dziejów miasta wiedzieli, że znajdował się tam kościół św. Trójcy, młyn i tzw. folusz - maszyna, za pomocą której spłasniano wełniane tkaniny. Do

dziś nie ustalili jednak dokładnej lokalizacji tych obiektów.

Równie niewiele wzmianek zachowało się na temat dawnej zabudowy mieszkalnej tego rejonu. Urbarz - spis z 1534 roku podawał, że w Gliwicach były aż 203 domy mieszkalne, z których 187 mieściło się w obrębie murów miejskich, a 16 znajdowało się na przedmieściach. Można sądzić, że jeden z takich budynków właśnie udało się odsłonić.

dokończenie na str. 4

MIEJSKI SERWIS  
INFORMACYJNY  
GLIWICE

DOSTĘPNY TAKŻE  
W KIOSKACH



## TURNIEJ NA FOTOGRAFIACH

W galerii Ratusza w Rynku otwarto wystawę fotograficzną, dokumentującą przebieg tegorocznego Sportowego Turnieju Miast i Gmin na terenie Gliwic.



foto: archiwum organizatorów

Można obejrzeć zdjęcia z czerwcowych zajęć i imprez sportowych zorganizowanych w mieście przez gliwickie szkoły, Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR”, Ośrodek Sportu Politechniki Śląskiej, Uczniowski Klub Sportowy „Kometeta” oraz Urząd Miejski. Przygotowano również fotoreportaż z „Dnia Dziecka na sportowo” - imprezy, która odbyła się na Placu Krakowskim. Wystawa będzie czynna do 12 sierpnia. Wstęp wolny.

Przypomnijmy, że Sportowy Turniej Miast i Gmin rozegrano 1 czerwca na obszarze całego kraju. Celem zmagania była popularyzacja sportu w różnych kręgach i środowiskach społecznych. Gliwice zajęły drugie miejsce na Śląsku oraz czwarte w Polsce w kategorii ośrodków o liczbie mieszkańców powyżej 100 tysięcy. W nagrodę otrzymały 13 tysięcy złotych, które przeznaczono na zorganizowanie wakacyjnego obozu dla trzydziestoosobowej

grupy dzieci i młodzieży z rodzin o niskim statusie materialnym. W rywalizacji wzięło udział ponad 26% mieszkańców naszego miasta. Każdy z zainteresowanych uczestniczył w rekreacji fizycznej przez co najmniej 30 minut. Taką aktywność ruchową - zbiorową lub indywidualną - wykazało tego dnia 51.206 gliwiczian (o 9.683 więcej, niż w ubiegłym roku).

W organizację imprez sportowych na terenie Gliwic zaangażowały się: szkoły, przedszkola i inne placówki oświatowe, zespoły taneczne, kluby sportowe, ośrodki sportu i stowarzyszenia, rady osiedlowe, wojsko, policja, Straż Miejska, Straż Pożarna, Areszt Śledczy, Dom Pomocy Społecznej „Nasz Dom”, Politechnika Śląska, Gliwicki Teatr Muzyczny, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Klub Kulturalno - Oświatowy „Peretka”, zakłady pracy oraz osoby prywatne. Koordynatorem przedsięwzięcia był lokalny samorząd. (kik)

Z okazji jubileuszu 95-lecia istnienia Oddziału Śląskiego Polskiego Związku Chórów i Orkiestr, Okręg Gliwicko-Zabrzki PZChO przygotowuje dla miłośników „muzyki paradnej” kolejną imprezę plenerową.

## PLENEROWO I PARADNIE

W niedzielę, 21 sierpnia, gliwicka publiczność wysłucha kilku „wiązanek” - utworów muzycznych pogrupowanych ze względu na rytm i tempo. W programie uroczystości w Parku Chopina przewidziano koncert orkiestry dętej z Brzezinki pod dyrekcją Antoniego Wojkowskiego. Zespół działa od 55 lat i z powodzeniem występuje w różnych zakątkach naszego kraju oraz za granicą. Wśród wykonywanych kompozycji znajdują się m.in. czeskie polki, dixielandy, walce wiedeńskie oraz swingi. Początek - godz. 16.30. Organizatorzy jubileuszowej imprezy zapraszają jednocześnie na piętnasty już Zlot Chórów i Orkiestr Dętych. Rozpocznie się on 18 września. (kik)



foto: A. Witwicki

## EUCHARYSTIA - ARTYSTYCZNIE

„Galeria w Podwórzcu” oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych zapraszają na „Eucharystię” - ekspozycję malarstwa plastyków śląskich. Wystawę zorganizowano w siedzibie GCOP przy ul. Jagiellońskiej 21.

Temat zainspirował przed kilkoma miesiącami Ojciec Święty Jan Paweł II, ustanawiając rok 2005 „Rokiem Eucharystii”. Do pracy nad jego artystyczną interpretacją przystąpili twórcy indywidualni, a także członkowie siemianowickiej grupy „Spichlerz”.

- Eucharystia to sakrament życia wypełnionego miłością. Pragnęliśmy, by każdy, kto ogląda nasze wizje, zatrzymał

się na chwilę i spróbował odkryć w sobie jej pokłady - opowiada Franciszek Żurawka, organizator wystawy. Prace prezentowane w czerwcu tego roku w pyskowskiej galerii „PODcień” wywołały spore zainteresowanie zwiedzających. W okresie dwóch tygodni obejrzało je około tysiąca osób. W GCOP będą pokazywane do 10 września - od poniedziałku do piątku w godzinach od 12.00 do 20.00. Wstęp wolny. (kik)

## OFIARUJMY PAPIESKIE ZDJĘCIA!

Muzeum w Gliwicach przygotowuje się do wrześniowej inauguracji „Gliwickiego Sacrum” - trzeciej edycji Dni Dziedzictwa Kulturowego. W programie imprezy przewidziano m.in. zwiedzanie miejskich świątyń, sentymentalny rejs po Kanale Gliwickim oraz prezentację tematycznych wystaw. Najważniejsza ekspozycja będzie poświęcona wizycie Ojca Świętego Jana Pawła II w Gliwicach w czerwcu 1999 roku.

W Ratuszu pokazane zostaną różnorodne pamiątki, dokumentujące spotkanie Papieża ze śląskimi wiernymi. - Na tę okoliczność serdecznie prosimy o wypożyczenie bądź podarowanie Muzeum wszelkich zdjęć, które powstały w tym czasie na płycie gliwickiego lotniska. Wypożyczone fotografie pieczołowicie zabezpieczymy, a w październiku - tuż po zamknięciu wystawy - zwrócimy je prawowitym właścicielom. Zdjęcia podarowane naszej placówce wejdą w skład nowotworzonej kolekcji. Będą nieocenionym darem mieszkańców tego regionu, podobnie jak ofiarowane nam chusty, chorągiewki czy wydrukowane na papieską wizytę foldery - apeluje Leszek

Jodliński, dyrektor Muzeum w Gliwicach. W podzięce za udostępnienie pamiątek, organizatorzy wystawy umieszczą przy prezentowanych obiektach nazwiska ich autorów bądź ofiarodawców.

Przedmioty związane z wizytą Ojca Świętego (podpisane imieniem i nazwiskiem właściciela) można przekazywać osobiście lub za pośrednictwem poczty na adres: Muzeum w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 8a, 44-100 Gliwice. Przyjmuje je sekretariat placówki, czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.30 oraz w czwartki do godz. 17.30. Dodatkowe informacje są udzielane pod numerem tel. 231-08-54. (kik)

## PRZEPROWADZKA

Jest szansa, że w styczniu przyszłego roku rozpocznie działalność gliwicki zespół ds. orzekania o niepełnosprawności. Drugi z kolei konkurs zorganizowany przez Urząd Miejski wyłonił osobę, która będzie odpowiedzialna za stworzenie i sprawne funkcjonowanie tej nowej jednostki budżetowej.

- W tej chwili przygotowujemy się do remontu budynku, który ma być siedzibą naszej komisji. Obiekt ten będziemy dzielić wspólnie z przychodnią Unii Brackiej przy ulicy Bojkowskiej 20. Musimy zaadaptować tam jedenaście pomieszczeń, a przede wszystkim wybudować podjazd dla wózków inwalidzkich. Mamy już na ten cel odpowiednie środki z budżetu miasta. Zaplanowaliśmy, że na parterze budynku rozmieścimy gabinety przeznaczone dla lekarzy, pracownika socjalnego, psychologa, pedagoga i doradcy zawodowego. Na pierwszym piętrze ulokujemy obsługę administracyjną. Jeśli wszystko się uda, to za niecałe pół roku przejmujemy od Rybnika część kompetencji - stwierdza Agnieszka Goleń, koordynator formującej się jednostki.

Zespół w Rybniku wydaje orzeczenia od 1 lipca 1999 roku. Obejmuje swoim działaniem 4 powiaty grodzkie (Gliwice, Jastrzębie Zdrój, Rybnik, Żory) oraz 6 powiatów ziemskich (gliwicki, mikołowski, pszczyński, wodzisławski, rybnicki i raciborski). Jego uruchomieniu pod koniec lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku sprzyjał fakt, iż nieco wcześniej funkcjonował jako placówka Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach. - W 1997 roku ustanowiono

orzecznictwo pod szyldem urzędów pracy. Katowicki WUP nawiązał wtedy kontakt z dwoma ośrodkami, które dysponowały odpowiednimi pomieszczeniami. Jednym z nich był Rybnik, drugim - Dąbrowa Górnicza. Po reformie samorządowej filia rybnicka uzyskała status zespołu do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności. Dzięki temu zaczęła obsługiwać sąsiadujące powiaty - wyjaśnia Józefa Hanak, przewodnicząca zespołu w Rybniku.

Niewiele brakowało, by w 1998 roku pojawiły się na Śląsku dwa dodatkowe zespoły orzekające. - Proponowano wówczas, by takie jednostki powstały przy urzędach pracy zarówno w Katowicach, Dąbrowie Górniczej czy Rybniku, jak i w Częstochowie oraz Bielsku-Białej. Niestety, pomysł nie doczekał się realizacji, choć byłby niewątpliwie korzystny dla osób niepełnosprawnych w całym regionie - tłumaczy Zofia Urbaniak z Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Katowicach.

Do czasu oficjalnego uruchomienia zespołu, mieszkańcy Gliwic i powiatu gliwickiego będą podlegać ośrodkowi w Rybniku. Kontrakt samorządu gliwickiego z tamtejszym Powiatowym Zespołem ds. Orzekania o Niepełnosprawności obowiązuje jeszcze do końca 2005 roku. (kik)

# ZDAŻYĆ PRZED DZWONKIEM

dokończenie ze str. 1

W tym roku przewiduje się m.in. wykonanie remontów dachów, sal gimnastycznych, sanitariatów i instalacji wodno-kanalizacyjnych w wielu placówkach. Planuje się również wymianę stolarki okiennej, wykładziny podłogowej i glazury w różnych pomieszczeniach oraz gruntowną modernizację oświetlenia niektórych obiektów. Najwięcej środków finansowych przeznaczono obecnie na remonty budynków: Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr

z podłączeniem budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej. Dotyczy to trzech przedszkoli przy ulicach Grottgera 23a, Górnych Wałów 19 i Żeromskiego 26 oraz Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego „FILOMAT” przy ul. Bojkowskiej 20a. Ponadto skorzystano w części z pieniędzy przeznaczonych na realizację „Programu aktywnego przeciwdziałania alkoholizmowi” (1,1 mln zł). Fundusze te umożliwią modernizację sal

w dwóch przedszkolach. Obiekt przy ul. Żeromskiego 22 zostanie podłączony do miejskiej sieci gazowniczej, a w budynku przy ul. Brzozowej 50 pojawi się nowy i funkcjonalny wyparacz kuchenny.

Wakacyjne remonty obejmą nie tylko szkoły i przedszkola. Zaplanowano też renowację i modernizację: dwóch domów dziecka przy ulicach Toszeckiej 13a i Zygmunta Starego 19 (łącznie - za kwotę 430 tysięcy



foto: E. Kaliszewska

Gruntowna modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w Domu Dziecka nr 2 przy ul. Zygmunta Starego

5 przy ul. Mewy 36 (dach, rynny i rury spustowe - 200 tysięcy zł), Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych przy ul. Barlickiego 3 (przyłącze kanalizacji sanitarnej - 150 tysięcy zł) oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Jasnej 31 (dach, przyłącze wodne - 140 tysięcy zł).

Niektóre tegoroczne zadania są finansowane z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wyasygnowano na ten cel ok. 1,56 mln zł. Pozwoli to na wykonanie w trakcie wakacji kilku potrzebnych przedsięwzięć inwestycyjnych - ociepleń (tzw. termomodernizacji) obiektów oświatowych oraz prac przy wymianie instalacji centralnego ogrzewania i budowie lokalnych wymiennikowni ciepła wraz

gimnastycznych, boisk i bieżni lekkoatletycznych w trzech szkołach podstawowych przy ulicach Kozielskiej 39, Tarnogórskiej 59 i Pocztowej 31, Gimnazjum nr 6 przy ul. Przedwiośnie 2, a także w Górnos Śląskim Centrum Edukacyjnym (ul. Okrzei 20) i Zespole Szkół Ogólnokształcącego-Ekonomicznych (ul. Syriusza 30).

Prezydent miasta podjął decyzję o sfinansowaniu prac remontowych w trzech obiektach oświatowych z tegorocznej rezerwy budżetowej. Środki w wysokości 167 tys. zł z tego źródła przeznaczono na poprawę stanu technicznego budynków szkół podstawowych przy ulicach Tarnogórskiej 59, Elsnera 25 i Robotniczej 6. Przewidziano również wykonanie robót specjalistycz-

nych czterech żłobków przy ulicach Kozielskiej 71, Berbeckiego 10, Mewy 34 i Żeromskiego 26a (łącznie - za 196 tysięcy zł) oraz Młodzieżowego Domu Kultury przy ul. Rybnickiej 29, Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przy ul. Fiołkowej 24 i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przy ul. Warszawskiej 35 a (prace o łącznej wartości 21 tysięcy zł).

Wykonawcami robót są we wszystkich przypadkach firmy wyłonione w drodze przetargów. - *Zakładamy, że remonty powinny w większości zostać ukończone do 31 sierpnia br. Tylko niektóre mogą potrwać nieco dłużej* - deklaruje Grzegorz Czochara, naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów UM. (luz)

## „QUITANGO” W WILLI CARO

Muzeum w Gliwicach organizuje kolejny koncert muzyczny z tradycyjnego cyklu „Letni ogród w Willi Caro”.

W niedzielę, 14 sierpnia, w ogrodzie u zbiegu ulic Dolnych Wałów i Studziennej zagra śląski kwintet „QuiTango” w składzie: Aleksander Fojcik (klarnet), Wojciech Wieczorek (fortepian), Mikołaj Cierpka (gitara klasyczna i elektryczna), Łukasz Bebliot (kontrabas) oraz Krzysztof Nowakowski (wibrafon i instrumenty perkusyjne). Impreza rozpocznie się o godz. 12.00. Publiczność będzie mogła wysłuchać interpretacji utworów najbardziej znanego przedstawiciela muzyki argentyńskiej, Astora Piazzolli. Artyści zaprezentują takie standardy, jak „Night Club 1960”, „Cafe 1930”, „Bordel 1900” czy

„Milonga del Angel”. Zespół istnieje od pięciu lat. Obok kompozycji A. Piazzolli gra również utwory Zieglera oraz innych, mniej znanych instrumentalistów, których twórczość utrzymana jest w konwencji południowoamerykańskiego tanga.

Muzycy koncertowali dotąd w Polskim Radiu „OK” Katowice, telewizji katowickiej, śląskich klubach muzycznych i w Akademii Muzycznej w Krakowie. Uczestniczyli też w festiwalach zagranicznych - Folkfest-Salzgitter w Niemczech oraz w praskim Maratonie Muzyki Nowej. W 2004 roku wydali własną płytę - „QuiTango”. (kik)

Niektóre akty prawne wymagają pilnych zmian. Do tej grupy należy m.in. niefortunna ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 27 marca 2003 roku. Potrzebę jej nowelizacji zasygnalizowali śląscy samorządowcy.

## NIEFORTUNNA USTAWA

Zgromadzenie Ogólne Śląskiego Związku Gmin i Powiatów zarzuciło wręcz ustawodawcy „pogłębianie chaosu w dziedzinie gospodarowania i zarządzania przestrzenią”. - *Ustawa wbrew postanowieniom Konstytucji RP znacząco ograniczyła uprawnienia gmin do stanowienia aktów prawa miejscowego, które zgodnie z brzmieniem art. 87 ust. 2 Ustawy Zasadniczej są źródłami powszechnie obowiązującego prawa RP. To gminy - zgodnie z zasadą samodzielności planistycznej - powinny decydować o tym, czy dotychczas obowiązujące na ich terenie plany miejscowe pozwalają na właściwe kształtowanie ładu przestrzennego, czy też nie* - czytamy w tekście oświadczenia uchwalonego przez śląskich samorządowców pod koniec maja br. Jego autorzy zaapelowali do parlamentu o przywrócenie rozwiązań prawnych z poprzedniej ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym z 7 lipca 1994 roku.

Z podobnym postulatem wystąpił w ubiegłym miesiącu Związek Pracodawców Budownictwa w Gliwicach. W liście skierowanym do posła Jerzego Polaczka, przewodniczącego stałej podkomisji sejmowej ds. budownictwa oraz gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej, zaapelował o podjęcie działań w celu nowelizacji niefortunnej ustawy.

Związek w pełni poparł propozycje zmian, przedstawione na gliwickim posiedzeniu sejmowej podkomisji przez Małgorzatę Seweryn, naczelnika Wydziału Architektury i Urbanistyki UM w Gliwicach. - *Przyjęcie projektowanych zmian usprawni proces uchwalania planów miejscowych, odblokuje tereny inwestycyjne, a także zahamuje proces rozproszenia zabudowy i zagwarantuje ład przestrzenny* - napisał Antoni Falikowski, prezes Związku Pracodawców Budownictwa w Gliwicach. (luz)

Na wniosek grupy mieszkańców Łabęd oraz radnych RM z tej dzielnicy zlecono przeprowadzenie rozbiórki starej i zniszczonej muszli koncertowej w rejonie ul. Zawadzkiego. Ze względu na fatalny stan techniczny nie była ona od lat użytkowana.

## LIKWIDACJA MUSZLI

Obiekt stanowił realne zagrożenie bezpieczeństwa dzieci korzystających z pobliskiego placu zabaw - nowego ogródka jordanowskiego, przekazanego do użytku w kwietniu br. - *Wątpliwa konstrukcja muszli, brak odpowiednich fundamentów oraz zła jakość materiałów budowlanych, które posłużyły w przeszłości do wzniesienia obiektu, uniemożliwiły wyremontowanie budowli* - wyjaśnia Barbara Grabowska

z Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM.

Rozbiórką zajmie się gliwicka firma „POLBES”. Prace powinny być wykonane do końca sierpnia br. Teren po zlikwidowanej muszli koncertowej zostanie uporządkowany (powstanie tam trawnik). Koszt robót finansowanych ze środków budżetu miejskiego wyniesie 6,2 tys. zł brutto. (luz)

## KOMUNIKAT DROGOWY

We wtorek, 2 sierpnia, rozpoczęły się prace przy remoncie 300-metrowego odcinka podziemnego wodociągu usytuowanego w obrębie ulic Piwnej (od wjazdu do Huty GLIWICE do wiaduktu kolejowego) oraz Traugutta (od wiaduktu do ul. Lipowej).

Wykonawcą robót jest gliwicka firma „SANIT”. Remont (wymiana) wodociągu potrwa do 20 sierpnia - informuje Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach. Z tego powodu zamknięto dla ruchu kołowego fragment ul. Traugutta, od wiaduktu kolejowego do ul. Lipowej. Przejazd pod wiaduktem od strony ul. Piwnej jest możliwy tylko w kierunku ulicy Tarnogórskiej - zawiadamia PWiK. Firma apeluje do kierowców o przestrzeganie znaków drogowych, informujących o trasach objazdów. Prowadzą one ulicami:

Opolską, Dąbrowskiego, Zaborską, Jagiellońską i Mitręgi (dla samochodów jadących od ul. Tarnogórskiej), Tarnogórską, Opolską, Dąbrowskiego, Zaborską, Jagiellońską i Mitręgi (dla samochodów jadących od ul. Witkiewicza), Zaborską, Jagiellońską i Mitręgi (dla podróżujących od strony Zabrze) oraz Tarnogórską i Opolską (dla podróżujących z centrum Gliwic w kierunku Zabrze). Przedsiębiorstwo przeprasza wszystkich zainteresowanych za powstałe z tego powodu utrudnienia. (luz)

# NA PLAŻY FAJNIE JEST!

Upalny i słoneczny schyłek lipca sprzyjał rekordom frekwencyjnym w miejscach letniej rekreacji gliwiczian. Między 28 a 30 lipca Ośrodek Wypoczynkowy „TUR” nad jeziorem w Czechowicach zanotował odwiedziny 5.081 osób. W tym samym czasie piękna pogoda przywiodła na Kąpielisko Leśne... 23.206 mieszkańców Gliwic!

Zostały pobite wyniki, które padły w ośrodkach TUR-u w pierwszej połowie lipca. Przypomnijmy, że w Czechowicach sprzedano wówczas 2.320 biletów wstępu - i był to rezultat o niemal pół tysiąca lepszy od analogicznego okresu w 2004 roku.

Co przyczyniło się do ostatniego rekordu? Niewątpliwie aura oraz najnowszy sprzęt pływający. W opinii pracowników TUR-u najwięcej chętnych ustawiało się w kolejkach do dużych kajaków oraz do rodzinnych rowerów wodnych. Non stop zajęte były także boiska do gry w siatkówkę plażową i piłkę nożną.

- Widać, że gliwiczanie lubią aktywnie wypoczywać na tonie natury. Nie przeszkadza im ani deszcz, ani żar lejący się z nieba. Dobrą zabawę na świeżym powietrzu psuje



fol. archiwum ZOWT „TUR”

jednak problem z zaparkowaniem samochodu. Dlatego też przy wejściach na teren naszych ośrodków umieściliśmy tablice, które kierują zmotoryzowanych na wyznaczone miejsca postojowe. W przypadku ośrodka w Czechowicach to parking przy ul. Ziemięcickiej. Udając się na Kąpielisko Leśne mamy natomiast do wyboru postój przy ul. Oriona bądź przy Hotelu Leśnym. O tych miejscach zawiadamiamy również za pośrednictwem radiowęzła - dodaje Jan Drobny, dyrektor ZOWT TUR. (kik)

## ZMIANY KADROWE

Sławomir Teliczan pełniący dotąd funkcję zastępcy naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów UM został w ubiegłym miesiącu zatrudniony na stanowisku kierownika jednego z referatów w tym wydziale (jednostki wdrażającej projekt przebudowy gliwickiego odcinka DK-88). Obowiązki zastępcy naczelnika wydziału powierzono natomiast Krystynie Pilsyk, która do tej pory kierowała w nim referatem remontów placówek komunalnych. Jest ona absolwentką Wydziału Inżynierii Sanitarnej Politechniki Śląskiej, a w Urzędzie Miejskim pracuje od 12 lat. (luz)

## CO ROBI POLICJA?



1 sierpnia gliwiczcy policjanci z sekcji kryminalnej zatrzymali 37-letniego złodzieja samochodów na ul. Olchowej. Właśnie tam funkcjonariusze z policyjnej grupy samochodowej zauważyli zaparkowany pojazd Ford Fiesta, który został skradziony w Bytomiu. Do auta zbliżał się mężczyzna znany policjantom jako wielokrotny złodziej samochodów. Wsiadł do pojazdu, a funkcjonariusze rozpoczęli działania, aby go zatrzymać. W momencie, gdy młodszy aspirant otwierał drzwi Forda, złodziej uruchomił silnik i ruszył, potrącając policjanta. Młodszy aspirant doznał obrażeń ciała, a złodziej oddalił się z miejsca zdarzenia. Kilkanaście godzin trwały poszukiwania. Złodziej został zatrzymany 2 sierpnia w godzinach wieczornych na terenie Zabrze. Poruszał się w dalszym ciągu skradzionym Fordem. W czasie zatrzymania 37-latek próbował staranować policyjny radiowóz. Pomimo drobnych uszkodzeń pojazdu służbowego, akcja zakończyła się sukcesem. Przestępca został osadzony w Policyjnej Izbie Zatrzymań KMP w Gliwicach, odzyskano też skradzionego Forda.

Policjanci z sekcji do walki z przestępczością narkotykową rozpracowali trzyosobowy gang handlarzy narkotyków. Trzej gliwiczanie w wieku 25, 21 i 21 lat w okresie od stycznia 2000 roku do września 2004 roku rozprowadzali środki odurzające w barach, pubach i dyskotekach na terenie Gliwic. 3 sierpnia dealerzy wpadli w ręce gliwickich stróżów prawa. Funkcjonariusze szacują, że handlarze w czasie swej blisko czteroletniej przestępczej działalności wprowadzili na narkotykowy rynek około 1 kg amfetaminy, 1 kg haszyszu, 350 gr marihuany i 50 tabletek extasy. O losie zatrzymanej trójki zadecyduje prokuratura i sąd.

oficer prasowy  
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach  
nadkomisarz Magdalena Zielińska

## BUDUJĄC NOWY, ZNALEŻLI STARY

dokończenie ze str. 1

Drewniana konstrukcja zachowała się jedynie w partii fundamentowej. Zbudowano ją z surowych, pokrytych korą półbelek, które połączono tzw. zaciosami w narożnikach. W rzucie poziomym ma ona kształt prostokąta o wymiarach około 5 metrów (długość ścian zewnętrznych) na 3,4 metra (szerokość). Wysokość zachowanych relikwów sięga 0,6 metra. Zdaniem archeologów, ściany budynku wzmocniano wbitymi pionowo kołkami. W narożnikach ściany północnej odsłonięto bowiem 2 pale, które prawdopodobnie dodatkowo ją stabilizowały.

Wnętrze domostwa było wyłożone gliną. Użyto jej zarówno do pokrycia ścian (docieplanych jeszcze mchem), jak i do wykonania swoistej podłogi, przypominającej spotykane na wsiach klepiska. Pod podłogą znajdowała się warstwa izolacyjna, wykonana z nieokorowanych gałęzi. W czasie odkrywania środka chaty wydobyto przy okazji dobrze zachowaną deskę. Być może stanowi ona relikwium przyściennej.

Na odsłoniętym stanowisku znaleziono wiele różnorodnych fragmentów ceramiki. Zachowały się ułamki kafli, a także całe naczynia - garnki, misy, talerze i tzw. trójnóżki. Wykopano także kilka zabytków metalowych, drewnianych oraz kości zwierzęce. Niebawem wejdą one w skład kolekcji Działu Archeologii gliwickiego Muzeum. Dodać warto, że obok domu odsłonięto prawdopodobnie fragment umocnień brzegu Ostropki. Składał się z pionowo wbitych pali, pomiędzy którymi umieszczono luźne deski.



fol. Archiwum Muzeum w Gliwicach

Część południowa odsłoniętych fragmentów domostwa - konstrukcja ścian

- Rzadko udaje się znaleźć tak dobrze zachowany element infrastruktury dawnego miasta. Mamy nadzieję, że dalsze prace archeologiczne przyniosą równie ciekawe znaleziska. Pozyskane zabytki oraz fragmenty drewna z domostwa poddamy specjalistycznym badaniom. Ich wyniki pozwolą nam lepiej poznać życie w Gliwicach w czasach późnego średniowiecza i w okresie wczesnonowożytnym. Konstrukcję budynku będziemy musieli, niestety, rozebrać, ponieważ odsłonięte drewno nie nadaje się do muzealnej ekspozycji. Wyciągnięte z naturalnego środowiska niszczeje zbyt szybko - wyjaśnia Monika Michnik, kierownik Działu Archeologii Muzeum w Gliwicach. (kik)

## FESTYN PARAFIALNY

Z okazji święta Matki Boskiej Zielnej i przypadającego tego dnia odpustu, łabędzka parafia p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny organizuje tradycyjny festyn.

Odbędzie się on w poniedziałek, 15 sierpnia, obok kościoła przy ul. Staromiejskiej 25. W programie imprezy przewidziano m.in. przejażdżki konne, konkursy dla dzieci, loterię fantową z nagrodami, występ zespołu muzycznego oraz zabawę taneczną. Festyn rozpocznie się tuż po Nieszporach - o godz. 15.30, a zakończy ok. godz. 22.00. Wstęp wolny. Dodać warto, iż uroczystość Matki Boskiej Zielnej - czyli Wniebowzięcie bądź Zaśnięcie NMP - jest najstarszym świętem maryjnym w tradycji chrześcijańskiej. Obchodzono je już w V wieku w Palestynie i w Syrii. W Polsce wciąż żywy jest zwyczaj święcenia tego dnia wianków, bukietów kwiatów, dojrzałych kłosów zbóż i dojrzałych owoców. W tradycji czeskiej określa się go jako święto Matki Boskiej Korzennej, a w estońskiej - Matki Boskiej Żytniej. (kik)

## ZŁOTE GODY

W piątek, 12 sierpnia, w gliwickim Ratuszu odbędzie się uroczystość „Złoty Godów”. Zastępca prezydenta Gliwic, Jan Kaźmierczak, wręczy 15 parom okolicznościowe medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, nadane przez prezydenta RP. Początek - godz. 11.00. (luz)

### KOMUNIKAT OKRĘGOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ W GLIWICACH

8 sierpnia 2005 r. odbyło się kolejne posiedzenie Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach, powołanej Uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z 18 lipca 2005 r. w sprawie powołania okręgowych komisji wyborczych w celu przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonej na 25 września 2005 r.

1. Komisja dokonała zmiany na stanowisku przewodniczącego - na Przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach wybrana została: **Ewa Trzeja-Wagner - Sędzia Sądu Okręgowego w Gliwicach.**
2. Komisja ustaliła następujące terminy dyżurów, podczas których przyjmowane będą zgłoszenia okręgowych list kandydatów na posłów oraz kandydatów na senatorów w celu zarejestrowania:  
10 sierpnia (środa), godz. 13.30 - 15.30, 11 sierpnia (czwartek), godz. 13.30 - 15.30, 12 sierpnia (piątek), godz. 13.30 - 15.30,  
13 sierpnia (sobota), godz. 9.00 - 11.00, 16 sierpnia (wtorek), godz. 8.00 - 24.00.

Siedziba Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach mieści się w gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 139, telefon: (32) 239-13-20, (32) 231-51-99.

Przewodnicząca Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach  
/-/ Ewa Trzeja-Wagner



Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej zaprasza młodzież z województw śląskiego i opolskiego do udziału w drugiej edycji projektu Akademia Młodych Liderów i Lidererek. Ma on na celu rozwijanie społeczeństwa obywatelskiego i kształtowanie postaw przywódczych. Przewidziano jednosemestralny (wrzesień – grudzień 2005) cykl warsztatów, seminariów oraz debat.

Jego uczestnicy będą mogli poznać m.in. międzynarodowe standardy w ochronie praw człowieka i wspierania mniejszości narodowych, a także prawne i finansowe aspekty związane z funkcjonowaniem organizacji pozarządowych. Ponadto zyskają praktyczne umiejętności w dziedzinie planowania i zarządzania projektami, budowania i animacji zespołu, pozyskiwania środków na finansowanie własnych inicjatyw oraz kontaktów z mediami. W trakcie zajęć będą przygotowywać projekt skierowany do lokalnej społeczności, który następnie zostanie zrealizowany.

Do udziału w Akademii Młodych Liderów i Lidererek DWPN zaprasza ambitnych młodych ludzi w wieku od 18 do 26 lat. Organizatorzy czekają na osoby, mające już za sobą pierwsze doświadczenie w działalności społecznej, gotowe do podejmowania inicjatywy i przejmowania odpowiedzialności za działania na szczeblu lokalnym i regionalnym. Warunkiem udziału w Akademii jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego, który znajduje się na stronie internetowej [www.haus.pl](http://www.haus.pl) oraz napisanie krótkiego eseju (2-3 strony maszynopisu) pt. „Na drodze do społeczeństwa obywatelskiego. Jak i dlaczego chcę zostać liderką/liderem?”. Zgłoszenia należy przesyłać do 20 sierpnia (Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, ul. Rybnicka 27, 44-100 Gliwice, faks: 232-49-01 lub e-mail: [młodzież@haus.pl](mailto:młodzież@haus.pl)). Rekrutacja zostanie przeprowadzona na podstawie nadesłanych zgłoszeń i rozmów kwalifikacyjnych. Udział w Akademii Młodych Liderów i Lidererek jest bezpłatny. Zakwalifikowane osoby zostaną poproszone o uiszczenie kaucji zwrotnej w wysokości 150 zł, stanowiącej gwarancję udziału we wszystkich spotkaniach w ramach projektu. Seminaria i warsztaty będą organizowane w weekendy na terenie województw śląskiego i opolskiego. Szczegółowe informacje udziela Małgorzata Jonczy, tel. 232-49-02, faks: 232-49-01, e-mail: [młodzież@haus.pl](mailto:młodzież@haus.pl). (mj)

## WYTAŃCZONE SUKCESY

Miniony rok szkolny był bardzo pomyślny dla dwóch gliwickich zespołów tanecznych - „Iluzji” i „Gadu!” - działających od lat przy SP nr 12 (Osiedle Kopernika). Prowadzi je Zofia Dąbrowska, tancerka i choreograf w jednej osobie.

Wiosną grupy „Gaduły I” oraz „Gaduły II” (zróżnicowane pod względem wiekowym) wytańczyły pierwszą i trzecią nagrodę w Rejonowym Festiwalu Młodzieży Artystycznej w Szczygłowicach. W tym samym okresie dziewczęta z „Gadu!” zajęły piąte miejsce wśród 34 zespołów uczestniczących w Międzywojewódzkiej Gali Tanecznej w Wodzisławiu. Młodzieżowy Zespół Tańca Nowoczesnego „Iluzja” zdobył tam trzecią nagrodę.

W maju „Gaduły” uzyskały wyróżnienie w Wojewódzkim Festiwalu Tańca Nowoczesnego w Tarnowskich Górach. Koniec roku szkolnego przyniósł im kolejne tego typu osiągnięcie – tym razem w festiwalu wojewódzkim w Częstochowie. Dodać warto, że na tej samej imprezie tancerki „Iluzji” zajęły drugie miejsce. Gratulujemy! (kik)

## PIĘKNO ZAKŁĘTE W BRĄZIE

Na skwerze przy ul. Wieczorka stoi monumentalny pomnik autorstwa Franciszka Starynkiewicza. Przedstawia postać idącego Adama Mickiewicza, który w lewej ręce trzyma książkę. Z rzeźby tchnie powaga i spokój. Postawiony w 1957 roku posąg stał się nieodłącznym elementem placu noszącego również imię Adama Mickiewicza.

Gliwiczanie zżyli się po prostu z Adasiem. Gdy pod koniec lat dziewięćdziesiątych XX wieku postanowiono zdemontować 4,5-tonową rzeźbę i poddać ją konserwacji, zaskoczeni mieszkańcy próbowali temu przeszkodzić w obawie, że pomnik już nie wróci na swoje miejsce. Jednak wrócił.

Po konserwacji odzyskał dawny urok, a w dodatku otrzymał nowy granitowy cokół z obciążeniem pełniącym rolę amortyzatora. Teren, na którym obecnie stoi pomnik Wieszcza, był przed wojną zabudowany. Mieściło się tam kino „Capitol” o neoromańskim wystroju elewacji. Była to wówczas jedna z najważniejszych budowli usytuowanych przy ulicy (dziś jest to ul. Wieczorka). Kino uległo, niestety, całkowitemu zniszczeniu w wyniku pożaru, który strawił je w 1919 roku. Zginęło wtedy 76 dzieci, którym wystawiono pomnik na cmentarzu Lipowym.

Ewa Pokorska  
miejski konserwator  
zabytków



fol. A. Witwicki



## VADEMECUM KLIENTA TO WARTO WIEDZIEĆ:

### SPRAWY WYDZIAŁU ARCHITEKTURY I URBANISTYKI (AU) - część 6

#### Pozwolenie na rozbiórkę obiektów budowlanych

##### Kto może załatwić sprawę:

- osoba fizyczna działająca osobiście lub przez pełnomocnika,
- osoba prawna działająca przez swoje organy lub działająca przez pełnomocnika (właściwą reprezentację osoby prawnej stwierdza się poprzez jej statut oraz odpowiedni rejestr - wówczas do wniosku należy dołączyć potwierdzony za zgodność z oryginałem odpis z właściwego rejestru np. KRS-u),
- jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej działająca przez kierowników bądź osoby upoważnione do reprezentacji zgodnie ze statutem, regulaminem bądź umową lub działająca przez pełnomocnika,
- wspólnota mieszkaniowa licząca powyżej 7 lokali tzw. „duża” - działająca przez Zarząd Wspólnoty lub Zarządcę bądź pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa udzielonego w formie uchwały właścicieli lokali,
- wspólnota mieszkaniowa licząca nie więcej niż 7 lokali tzw. „mała” - działająca przez pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez wszystkich właścicieli lokali.

**Formularz wniosku:** wniosek o wydanie pozwolenia na rozbiórkę (zgłoszenie rozbiórki obiektu)

##### Wymagane dokumenty (załączniki do wniosku):

- wniosek,
- zgoda właściciela obiektu (w formie pisemnej, nie jest wymagana szczególna forma),
- jeżeli inwestor działa przez pełnomocnika - oryginał (lub urzędowo poświadczony odpis) pełnomocnictwa udzielonego pełnomocnikowi wraz z opłatą skarbową w wysokości 15 zł,
- szkic usytuowania obiektu budowlanego,
- opis zakresu i sposobu prowadzenia robót rozbiórkowych,
- opis sposobu zapewnienia bezpieczeństwa ludzi i mienia,
- pozwolenia, uzgodnienia lub opinie innych organów, a także inne dokumenty, wymagane przepisami szczególnymi (np. pozwolenie na rozbiórkę obiektu budowlanego wpisanego do rejestru zabytków - może być wydane po uzyskaniu decyzji generalnego konserwatora zabytków działającego w imieniu ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego - o skreśleniu tego obiektu z rejestru zabytków. W stosunku do obiektów lub obszarów nie wpisanych do rejestru zabytków, ale objętych ochroną konserwatorską pozwolenie na rozbiórkę może być wydane po uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków - podstawa prawna: art. 39 ustawy Prawo budowlane),
- projekt rozbiórki obiektu (w zależności od potrzeb).

**Tryb załatwiania sprawy:** decyzja prezydenta miasta.

**Opłata skarbowa:** wniosek - 5 zł, każdy załącznik - 0,50 zł, pełnomocnictwo lub jego odpis - 15 zł, wydanie pozwolenia na rozbiórkę - 28 zł.

**Nie podlegają opłacie skarbowej:** wnioski jednostek budżetowych, jednostek samorządu terytorialnego oraz organizacji pożytku publicznego w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

**Termin załatwienia sprawy:** do 65 dni od złożenia wniosku (nie wliczając terminów przewidzianych w przepisach prawa na dokonanie określonych czynności, okresów zawieszenia postępowania oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy interesanta albo z przyczyn niezależnych od Urzędu Miejskiego).

**Tryb odwołania:** interesantom przysługuje prawo odwołania od decyzji do wojewody śląskiego w Katowicach za pośrednictwem organu wydającego decyzję - prezydenta miasta Gliwice, do 14 dni od daty jej doręczenia.

**Uwagi:** roboty zabezpieczające i rozbiórkowe można rozpocząć przed uzyskaniem pozwolenia na rozbiórkę, jeżeli mają one na celu usunięcie bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa ludzi lub mienia. Rozpoczęcie takich robót nie zwalnia jednak od obowiązku bezzwłocznego uzyskania pozwolenia na rozbiórkę.

Załatwianiem spraw zajmuje się **Referat Architektury Wydziału AU**. Szczegółowe informacje można uzyskać w godzinach pracy UM na stanowisku Wydziału Architektury i Urbanistyki w Biurze Obsługi Interesantów na parterze UM (tel. 239-13-01) oraz w sekretariacie AU na piątym piętrze (pokój nr 508, tel. 239-12-15 i 231-49-84). Pracownicy Referatu Architektury obsługują klientów wyłącznie podczas stałych dyżurów: w poniedziałki i piątki w godzinach od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy w godzinach od 13.00 do 16.00, w czwartki w godzinach od 13.00 do 17.00.

Wniosek należy złożyć w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Biura Podawczego. Jego wzór oraz wzór pełnomocnictwa zamieszczono na stronie internetowej UM ([www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl)) w dziale Wirtualne Biuro Obsługi.

#### GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:

poniedziałek, wtorek, środa - od 8.00 do 16.00, czwartek - od 8.00 do 17.00,  
piątek - od 8.00 do 15.00

**Centrum Ratownictwa Gliwice w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,**  
ogłasza przetarg nieograniczony na  
**dostawę sprzętu teleinformatycznego.**

**Termin składania ofert:** 16 sierpnia 2005 r. do godz. 12.00.  
**Termin otwarcia ofert:** 16 sierpnia 2005 r. o godz. 12.15.



**Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o.**  
w Gliwicach, ul. Chorzowska 150,

ogłasza przetargi nieograniczone na

- ▶ **wykonanie remontu systemu wentylacji mechanicznej w pomieszczeniu dawnej lakierni, zlokalizowanym w hali Stacji Obsługi Pojazdów, na terenie PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 150.**

**Termin składania ofert:** 24 sierpnia 2005 r. do godz. 8.30.  
**Termin otwarcia ofert:** 24 sierpnia 2005 r. o godz. 9.00.

- ▶ **wykonanie remontu pomieszczenia narzędziowni zlokalizowanego w hali Stacji Obsługi Pojazdów na terenie PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 150.**

**Termin składania ofert:** 17 sierpnia 2005 r. do godz. 8.30.  
**Termin otwarcia ofert:** 17 sierpnia 2005 r. o godz. 9.00.

- ▶ **wykonanie remontu magazynu części autobusowych zlokalizowanego w hali Stacji Obsługi Pojazdów na terenie PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 150.**

**Termin składania ofert:** 17 sierpnia 2005 r. do godz. 8.30.  
**Termin otwarcia ofert:** 17 sierpnia 2005 r. o godz. 9.30.

**Zespół Szkół Głównych w Gliwicach, ul. Księcia Ziemowita 12,**

ogłasza przetarg nieograniczony na

- 2 zadania: I. Wymiana okien wraz z wymianą parapetów wewnętrznych w budynku dydaktycznym II. Dokończenie budowy łącznika.

**Termin składania ofert:** 12 września 2005 r. do godz. 13.00  
**Termin otwarcia ofert:** 12 września 2005 r. o godz. 13.30



**Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,**

ogłasza przetargi nieograniczone na:

- ▶ **wykonanie dobudowy przewodów kominowych, remont dachu – etap I (część kryta papa) oraz wykonanie wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej w lokalu użytkowym „Apteka pod Różą” w budynku przy ul. Dziewanny 2.**

**Termin składania ofert:** 24 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.  
**Termin otwarcia ofert:** 24 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

- ▶ **roboty zdruńskie w zasobach mieszkaniowych administrowanych przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o. - ROM-4, ROM-6, ROM-10.**

**Termin składania ofert:** 19 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.  
**Termin otwarcia ofert:** 19 sierpnia 2005 r. o godz. 11.00.

**Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 w Gliwicach, ul. Gierymskiego 7,**

ogłasza przetarg na

- świadczenie usług transportowych dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 w Gliwicach, ul. Gierymskiego 7.

**Termin składania ofert:** 26 sierpnia 2005 r. do godz. 10.00.  
**Termin otwarcia ofert:** 26 sierpnia 2005 r. o godz. 10.30

**Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,**

ogłasza przetarg nieograniczony na

- wykonanie robót elewacyjnych i remontowych budynku przy ul. Świętokrzyskiej 5 w Gliwicach.**

**Termin składania ofert:** 18 sierpnia 2005 r. do godz. 11.00.  
**Termin otwarcia ofert:** 18 sierpnia 2005 r. o godz. 12.00.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z późn. zm.).



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**  
INFORMUJE,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 266 do 16 sierpnia 2005 r., - nr 267 do 16 sierpnia 2005 r.,
- nr 268 do 24 sierpnia 2005 r., - nr 269 do 24 sierpnia 2005 r.,
- nr 270 do 24 sierpnia 2005 r., - nr 271 do 24 sierpnia 2005 r.,
- nr 272 do 24 sierpnia 2005 r., - nr 276 do 24 sierpnia 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

**Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 23 w Gliwicach, ul. Królowej Bony 6**

ogłasza konkurs na

**stanowisko głównego księgowego, wymiar etatu – ½, możliwość zatrudnienia od 1 września 2005 r.**

**Kandydaci winni posiadać:**

- wykształcenie wyższe ekonomiczne,
- staż pracy minimum 2 lata,
- znajomość księgowości budżetowej,
- znajomość obsługi programów Vulcan, Płatnik, Qwark 16,0, Qwant 16,5.

Oferty można składać w Przedszkolu Miejskim nr 23 w Gliwicach, przy ul. Królowej Bony 6 w terminie do 20 sierpnia 2005 r. O terminie konkursu poinformujemy telefonicznie.

**Oferty winny zawierać:**

- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetworzenie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych);
- list motywacyjny;
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje.

**Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach**

zatrudni

**głównego księgowego w wymiarze ½ etatu.**

Wymagania wobec kandydata:

- znajomość księgowości budżetowej,
- wykształcenie wyższe ekonomiczne i co najmniej 3 letnia praktyka w księgowości, lub średnie (kierunek rachunkowość) i co najmniej 6 letnia praktyka w księgowości,
- obsługa komputera w zakresie programów Qwant, Płatnik, edytora tekstu i arkusza kalkulacyjnego.

Oferty zawierające:

- życiorys zawodowy z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych),
- kwestionariusz osobowy,
- kopie dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje można składać do 22 sierpnia 2005 r. w siedzibie GCOP w Gliwicach, ul. Jagiellońska 21, w godz. od 9.00 do 20.00. O terminie rozmowy kwalifikacyjnej powiadomimy telefonicznie.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603)



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**  
INFORMUJE

**Prezydent Miasta Gliwice informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:**

- przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:  
nr 139/2005 do 24 sierpnia 2005 r.,  
nr 140/2005 do 22 sierpnia 2005 r.
- przeznaczone do zbycia:  
nr 138/2005 do 19 sierpnia 2005 r.

**Agencja Pracy Personel (Gliwice) zatrudni osobę na stanowisko asystentki**

miejsce pracy: Gliwice (ściśle centrum)

**Wymagania:**

1. bardzo dobra organizacja pracy, systematyczność, dyscyplina wewnętrzna,
2. miła aparycja, wysoka kultura osobista, dobra prezencja, komunikatywność,
3. wykształcenie wyższe,
4. praktyczna znajomość zagadnień kadrowych i Prawa Pracy (Ustawy o Pracy Tymczasowej),
5. znajomość języka niemieckiego (lub angielskiego) w stopniu komunikatywnym,
6. biegła funkcjonalna znajomość biurowych i pocztowych programów komputerowych oraz urządzeń biurowych.

**Ogólny zakres obowiązków:**

1. prowadzenie kadr (teczki osobowe, sprawy pracownicze),
2. prowadzenie i zarządzanie Bazą Danych osób rejestrowanych w Agencji,
3. prowadzenie wstępnej rekrutacji kandydatów,
4. udział w realizacji krajowych i międzynarodowych projektów z branży HR,
5. zarządzanie i koordynacja pracy biura Agencji,
6. pomoc w przygotowywaniu rozliczeń do ZUS i US.

**Oferujemy:**

- pracę w dynamicznym rozwijającym się zespole,
- możliwość zdobycia bardzo szerokiego doświadczenia m.in. w realizacji różnego rodzaju projektów z zakresu HR, w zarządzaniu firmą i kontaktami zewnętrznymi,
- możliwość awansu zawodowego,
- samodzielne stanowisko,
- możliwość kreowania polityki i strategii rozwoju firmy.

Aplikacje (CV ze zdjęciem oraz list motywacyjny) przyjmowane są w formie elektronicznej (w tytule: nr ref. 301/saz) lub drogą pocztową: e-mail: personel@personel.com.pl.

Agencji Pracy PERSONEL  
ul. Zwycięstwa 12, 44-100 Gliwice  
tel. (0-32) 334-71-15, tel. (0-32) 775-18-59

Prosimy o kontakt telefoniczny w celu ustalenia terminu spotkania (codziennie w godzinach od 9.00 do 15.00). Osoba kontaktowa: Jolanta Greinert – Szeliga.

**Zaproszenie do składania ofert**

W związku z planowaniem przygotowaniem projektu budżetu na rok 2006 oraz pracami nad tworzeniem gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zwracam się z prośbą o nadsyłanie ofert programowych proponowanych działań profilaktycznych i leczniczych na 2006 rok w celu uzyskania opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przed upływem terminu przygotowania projektu budżetu tj. przed 10 września 2005 r. Proszę przesyłać je do 15 sierpnia 2005 r. na adres Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM. Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę na staranne przygotowanie wniosków. Ograniczona ilość środków finansowych przewidzianych na te cele oraz zwiększająca się liczba wnioskodawców powoduje wzrost wymagań wobec poziomu merytorycznego zadań kwalifikowanych do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Merytoryczną podstawą decyzji finansowania zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zleczanych przez gminę stanowią założenia „Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” przyjęte przez Radę Ministrów 29 listopada 1994 r. Istotne znaczenie odgrywają też: Program Wojewódzki „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych” oraz Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Zasady ogólne:

Zadania będą kwalifikowane do realizacji wg następujących kryteriów:

- zgodność z priorytetami dokumentów,
- poziom merytoryczny oferty i realizatorów,
- wysokość kosztów (nie należy zawyżać kosztów, wartość programu ustalić zgodnie ze stanem faktycznym), efektywność wydawanych środków w przeliczeniu np. na 1 dziecko.
- rzetelność wykonania i rozliczenia zleconych do tej pory zadań,
- W 2006 roku priorytetem będą objęte następujące grupy przedsięwzięć:
- prowadzenie działalności profilaktycznej dla dzieci i młodzieży przez profesjonalnie przygotowanych realizatorów, w oparciu kompletny godzinowy scenariusz zajęć,
- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,
- szkolenie różnych profesji zawodowych (ze szczególnym uwzględnieniem grupy pracodawców w zakresie wczesnego wykrywania problemów alkoholowych wśród pracowników i postępowania w takich przypadkach),
- wdrażanie programów profilaktyczno-interwencyjnych wobec młodzieży pijącej alkohol,
- wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych i realizowanych przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych np.: kluby dyskusyjne, gazetki, audycje radiowe – promujących abstynencję,
- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i ich rodzin,
- prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych,
- wspieranie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w stosowaniu testu przesiewowego „Audit”.

Zadania powinny być planowane na cały rok 2006 i dotyczyć problematyki alkoholowej.

Nie przewiduje się finansowania:

- zakupów inwestycyjnych,
- organizacji nowych telefonów zaufania,
- zadań polegających na pośrednictwie i rozdzielaniu pieniędzy innym instytucjom,
- doposażenia placówek w specjalistyczny sprzęt.

Preferowane są następujące zadania profilaktyczne:

- programy standardowe,
  - programy realizowane metodą kaskadową, gdzie wysokokwalifikowany instruktor szkoli i wspiera bezpośrednich realizatorów pracujących z młodzieżą (czas trwania zajęć dla jednej grupy powinien wahać się między kilka a kilkanaście godzin).
- Programy zakwalifikowane przez GKRPa do uwzględnienia w Gminnym Programie na 2004 r. będą jedynie podstawą planowania działań w mieście oraz przygotowania projektu budżetu na 2006 rok. W celu zawarcia umowy na realizację zgłoszonych działań konieczne będzie zaktualizowanie oferty celem poddania jej przewidzianemu ustawami trybowi np. konkursowi ofert, co będzie miało miejsce po przyjęciu przez RM Gliwice Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i budżetu na rok 2006.

Oferty należy opracowywać zgodnie z formularzem zamieszczonym na stronie internetowej Urzędu Miasta Gliwice w Wirtualnym Biurze Obsługi w pozycji „Druki” pod nazwą „Wstępna oferta zadania Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych – akces realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok ...”

W przypadku wątpliwości proszę o kontakt telefoniczny. nr 239-12-82 lub 239-12-95 bądź osobiście w pok. nr 205 w budynku Urzędu Miejskiego.

Jerzy Myczkowski  
naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych

**WSPÓLPRACUJĄ Z NAMI**



**Polskie Radio KATOWICE**



**MIEJSKI SERWIS INTERNETOWY GLIWICE**

Wirtualne Biuro Obsługi | Plan miasta | Informacje prasowe | Ogłoszenia i komunikaty | Galeria | Gliwice w UE |  
[www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl)



## Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie sportu i rekreacji w zakresie upowszechniania.

### § 1

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:

1. organizacje pozarządowe,
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

### § 2

Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzenie realizacji zadań publicznych z zakresu sportu i rekreacji, umożliwiające powszechny dostęp i uczestnictwo mieszkańców miasta w różnorodnych formach aktywności fizycznej.

### § 3

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:

- organizowanie zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym.

### § 4

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu, turystyki i rekreacji w zakresie upowszechniania w roku 2004 – 101.640 PLN.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu i rekreacji w zakresie upowszechniania w okresie od 1 marca do 30 czerwca 2005 roku – 46.300 PLN.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu i rekreacji w zakresie upowszechniania w okresie od 1 maja do 30 września 2005 roku – 60.000 PLN.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu i rekreacji w zakresie upowszechniania w okresie od 11 lipca do 30 września 2005 roku – 20.000 PLN.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu i rekreacji w zakresie upowszechniania w okresie od 1 października do 31 grudnia 2005 roku – 46.570 PLN.

### § 5

Zasady przyznawania dotacji:

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do 12 września 2005r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 193, poz. 1891) do sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data stempla pocztowego).
2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty.
3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.
4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:
  - 1) merytoryczne - zasięg i miejsce wykonywania zadania, cykliczność proponowanego projektu, jego zbieżność z celami zadania (oceniane w skali: 0 – 2),
  - 2) społeczne - beneficjenci - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców, przewidywana liczba odbiorców, zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczony w ramach projektu (oceniane w skali: 0 – 2),
  - 3) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności i efektywności wykonania oraz udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowania - zakładani partnerzy (oceniane w skali: 0–3),
  - 4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyższych zadań (oceniane w skali: 0 – 2),
  - 5) analiza dotychczasowego wykonywania i rozliczania zadań zleczanych przez Miasto Gliwice (oceniane w skali: 0 – 1),
  - 6) promocyjne - promocja miasta przez sport i rekreację (oceniane w skali: 0 – 1).
7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania dotacji wynosi 7.
8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 1 miesiąca od upływu terminu ich składania.
9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.
10. Skład Komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
12. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
13. Warunkiem zawarcia umowy jest:
  - otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
  - w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.
14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 193, poz. 1891).
15. Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny być zrealizowane w okresie od 1 października 2005r. do 31 grudnia 2005 r.
16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 193, poz. 1891).
17. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta (tel. 23-91-284, 231-28-32) oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, tel. 238-24-55, 238-81-67.
18. Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do konkursu udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, tel. 238-24-55, 238-81-67, w terminie do 9 września 2005 r.

## PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:

- ▶ 18 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na pld. od ulicy Ziemieckiej - działka nr 502/50,
  - ▶ 19 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Ziemieckiej - działka nr 501/50,
  - ▶ 26 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej - działka nr 41/2,
  - ▶ 31 sierpnia 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Gliwicach przy ulicy Kacznyc 19,
  - ▶ 9 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej - działka nr 1040/299,
  - ▶ 14 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowych części gruntu - ulica Traugutta 15,
  - ▶ 16 września 2005 r. o godzinie 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Borówkowej obejmującej dwie działki,
  - ▶ 16 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej - działka nr 10/1,
  - ▶ 16 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej - działka nr 10/2,
  - ▶ 22 września 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się rokowania na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem byłego przedszkola położonej w Gliwicach przy ulicy Horsta Bienka 14a,
  - ▶ 23 września 2005 r. o godzinie 8. 30 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony na zbycie (oddanie w wieczyste użytkowanie) nieruchomości niezabudowanej przeznaczonej pod budowę garaży położonej w Gliwicach przy ulicy Jesiennej,
  - ▶ 7 października 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Ziemieckiej - działka nr 514/29,
  - ▶ 7 października 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Ziemieckiej - działka nr 515/29,
  - ▶ przetarg nieograniczony na przebudowę ul. Kopalnianej w Gliwicach wraz z docelową organizacją ruchu,
  - ▶ przetarg nieograniczony na modernizację gospodarki ciepłej budynku Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach przy ul. Kościuszki 1,
  - ▶ przetarg nieograniczony na awaryjną naprawę istniejących wiat typu BUDOTECHNIKA na terenie miasta Gliwice,
  - ▶ przetarg nieograniczony na rozbudowę obiektów Szkoły Podstawowej nr 39 o budynek dydaktyczny oraz budynek socjalny przy ul. Obrońców Pokoju w Gliwicach wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą,
  - ▶ przetarg nieograniczony na pełnienie roli Inżyniera Kontraktu dla zadania: „Przebudowa odcinka drogi krajowej nr 88”,
  - ▶ przetarg nieograniczony na wykonanie oświetlenia płyty głównej stadionu GKS Piast Gliwice,
  - ▶ przetarg nieograniczony na termomodernizację placówek oświatowych w Gliwicach,
  - ▶ przetarg nieograniczony na likwidację dzikich wysypisk na terenie Miasta Gliwice,
  - ▶ przetarg nieograniczony na remont oświetlenia ulicznego polegający na wymianie opraw,
  - ▶ przetarg nieograniczony na informatyzację części dokumentów ewidencji gruntów i budynków miasta Gliwice,
  - ▶ przetarg ograniczony na modernizację ewidencji gruntów i budynków miasta Gliwice prowadzoną w systemie informatycznym EWID 2000,
  - ▶ przetarg nieograniczony na zakup programu MapInfo Professional oraz aktualizację posiadanego programu MapInfo Professional,
  - ▶ przetarg nieograniczony na wdrożenie Systemu Informacji o Mieście,
  - ▶ wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w północno-zachodniej części miasta Gliwice, obejmującego część dzielnicy Stare Łabędy,
  - ▶ wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w południowo-wschodniej części miasta Gliwice, obejmującego dzielnicę przemysłowo-mieszkalniową w rejonie ul. Robotniczej i Franciszkańskiej,
  - ▶ wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego po południowej stronie autostrady A-4, stanowiącego Dzielnicę Bojków w Gliwicach,
  - ▶ otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Miasta Gliwice w dziedzinie ochrony środowiska.
- ▶ Urząd Miejski w Gliwicach zatrudni pracownika w Biurze Obsługi Interesantów.

**SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ  
WWW.UM.GLIWICE.PL W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY**



## Powiatowy Urząd Pracy informuje...

### Poszukiwani:

- **pedagog:** wykształcenie wyższe (psychologia, socjologia, pedagogika), znajomość technik sprzedaży mile widziana, miejsce pracy: Gliwice,
- **specjalista elektryk:** wykształcenie wyższe, staż pracy ok. 2 lata, uprawnienia dozоровe gr. 1, 2, 3 urządzeń elektroenergetycznych, miejsce pracy: Gliwice.
- **historyk** – staż, wykształcenie wyższe kierunkowe, specjalność archiwistyka, miejsce pracy: Gliwice,
- **informatyk** - staż, wykształcenie kierunkowe, miejsce pracy: Gliwice,
- **telemarketer:** miły głos, miejsce pracy: Gliwice,
- **technik lub inżynier budownictwa:** wykształcenie kierunkowe, uprawnienia budowlane (ogólne lub drogowo – kanalizacyjne),
- **pielęgniarka w miejscu nauczania i wychowania:** wykształcenie średnie pielęgniarskie, mile widziany kurs pielęgniarki szkolnej, kurs szczerpień ochronnych,
- **recepjonista:** wykształcenie minimum średnie, obsługa komputera, podstawy księgowości mile widziane, znajomość języka angielskiego lub niemieckiego mile widziana, miejsce pracy: Gliwice,
- **pracownik działu marketingu:** wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- **elektryk:** wykształcenie kierunkowe mile widziane, uprawnienia SEP do 1 kV mile widziane, miejsce pracy woj. śląskie i opolskie,

- **elektromonter:** wykształcenie zawodowe lub średnie kierunkowe, uprawnienia SEP do 1 kV, miejsce pracy: Gliwice,
- **operator koparki i ładowarki:** wykształcenie zawodowe lub średnie, uprawnienia, miejsce pracy Gliwice
- **ślusarz-spawacz:** uprawnienia spawacza gazowego i elektrycznego, znajomość zawodu, miejsce pracy: Gliwice,
- **tokarz:** wykształcenie minimum zawodowe, mile widziane doświadczenie na stanowisku, miejsce pracy: Gliwice,
- **frezer:** wykształcenie minimum zawodowe, mile widziane doświadczenie na stanowisku, miejsce pracy: Gliwice
- **kierowca kat C:** prawo jazdy kat. C, dyspozycyjność, praca na południu Polski,
- **kierowca - magazynier:** prawo jazdy kat. B, mile widziane C, miejsce pracy Śląsk i teren kraju,
- **kierowca - sprzedawca:** wykształcenie minimum zawodowe, prawo jazdy kat. B, podstawy obsługi komputera, miejsce pracy: Jaśkowice,
- **brukarz:** minimum 3 lata doświadczenia, praca na terenie Śląska,
- **murarz:** minimum 3 lata doświadczenia, praca na terenie Śląska,
- **sztukator:** umiejętności związane z zawodem, miejsce pracy: Gliwice,
- **renowator mebli - stolarz,** umiejętności związane z zawodem, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

**Wydawca:** Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl), [bp@um.gliwice.pl](mailto:bp@um.gliwice.pl).

**Redaguje zespół:** Magdalena Borowska (ogłoszenia), Monika Grzecińska (dystrybucja), tel. 230-49-00, e-mail: [grzeciynska\\_m@um.gliwice.pl](mailto:grzeciynska_m@um.gliwice.pl), Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: [jarzebowski\\_m@um.gliwice.pl](mailto:jarzebowski_m@um.gliwice.pl), Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 231-99-36, e-mail: [lenczowska\\_j@um.gliwice.pl](mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl), Katarzyna Kulik (teksty), Zbigniew Lubowski (teksty), Krzysztof Krzemiński (skład i opracowanie graficzne).

**Nakład:** 20.000 egzemplarzy.

**MIEJSKI SERWIS  
INFORMACYJNY  
GLIWICE**



## PARKOWE LATO



fot. E. Kaliszewska

W sierpniowe soboty w Parku Chopina obok Palmiarni Miejskiej odbywają się - wzorem ubiegłego roku - plenerowe koncerty pod wspólnym tytułem „Parkowe lato”. Rozbrzmiewa tam sprzyjająca relaksowi muzyka rozrywkowa w wykonaniu znanych artystów teatralnych i estradowych. W ubiegłą sobotę zaprezentowała się Beata Malczewska - aktorka Starego Teatru z Krakowa. Wystąpiła w recitalu wokalnym „Tango i Herman”. Przedstawiła piosenki krakowskich kompozytorów - Jana Kan-

tęgo Pawлуśkiewicza, Andrzeja Zaryckiego i Ewy Korneckiej oraz popularne standardy muzyczne w nowych aranżacjach. Utwory tworzyły pełną humoru opowieść o nowoczesnej kobiecie, jej życiu i marzeniach. Artystce towarzyszyli: Halina Jarczyk - skrzypce i Jacek Bylica - fortepian. W programie każdej z sierpniowych imprez przewidziano również spotkania ze znanymi w mieście ludźmi. W pierwszą sobotę miesiąca w Parku Chopina pojawił się Andrzej Jarczewski - klucznik

historycznej Radiostacji, który opowiadał o burzliwych dziejach obiektu przy ul. Tarnogórskiej.

Gwiazdą kolejnego wieczoru (13 sierpnia) będzie Andrzej Rybiński z recitalem „Czas relaksu” (tytuł popularnego przeboju z repertuaru dawnego duetu „Andrzej i Eliza”). Zaproszono ponadto Adama Sarkowicza - niekonwencjonalnego dyrektora I LO w Gliwicach. Początek koncertu - godz. 19.30. Wstęp wolny. (luz)

## FILMY I JAZZ

### SIERPIEŃ - RUINY TEATRU MIEJSKIEGO W ALEI PRZYJAŹNI

#### NOCE FILMOWE

**12 sierpnia**

NOC mścicieli: Bruce LEE, TARANTINO & RODRIGUEZ

godz. 18.00 - **WEJŚCIE SMOKA**

reżyseria: Robert Clouse  
wykonawcy: Bruce Lee, John Saxon

godz. 19.30 - **KILL BILL – cz. I**

reżyseria: Quentin Tarantino  
wykonawcy: Uma Thurman, David Carradine, Lucy Liu, Daryl Hannah

godz. 21.30 - **KILL BILL – cz. II**

reżyseria: Quentin Tarantino  
wykonawcy: Uma Thurman, David Carradine, Michael Madsen, Daryl Hannah

godz. 24.00 - **SIN CITY – MIASTO GRZECHU**

reżyseria: Robert Rodriguez, Frank Miller  
wykonawcy: Bruce Willis, Mickey Rourke, Jessica Alba, Clive Owen, Nick Stahl

Bilety i karnety są sprzedawane w Ruinach Teatru Miejskiego 5, 12, 19 i 26 sierpnia w godzinach od 11.00 do 24.00. Szczegółowe informacje na stronie internetowej [www.amok.gliwice.pl](http://www.amok.gliwice.pl)

**19 sierpnia**

**NOC UŻYWEK I NAŁOGÓW**

godz. 20.00 - **DYM**

reżyseria: Wayne Wang (na podstawie scenariusza Paula Austera)  
występują: Harvey Keitel, William Hurt, Forest Whitaker

godz. 22.00 - **KAWA I PAPIEROSY**

reżyseria: Jim Jarmusch  
wykonawcy: Roberto Benigni, Cate Blanchett, Steve Buscemi, Iggy Pop, Tom Waits

godz. 24.00 - **NIKOTYNA**

reżyseria: Hugo Rodriguez  
wykonawcy: Lucas Crespi, Daniel Gimenez Cacho, Rafael Inclan, Enoc Leano,

**26 sierpnia**

godz. 20.00 - **PLANET AD FESTIVAL czyli 500 najlepszych reklam świata**



fot. K. Krzemieński

#### JAZZ W RUINACH

**13 sierpnia**

godz. 19.00 - Big Bang Electric Jazz Group (koncert dwuczłonowy)  
Paweł Janik – gitara basowa  
Stanisław Sroka – gitara  
Łukasz Kurek – perkusja

**20 sierpnia**

godz. 19.00 - Chromosomos  
Artur Dominik – perkusja  
Łukasz Klucznik – saksofon  
Tomasz Kasiukiewicz – puzon  
Marcin Lamch – bas

godz. 20.30 - Szy Szy Kaan  
Jazz Group  
Piotr Domagała – gitara  
Łukasz Czeaka – skrzypce



**KINO BAJKA**

- ☐ 11 sierpnia: *Batman - początek* (15.30, 18.00, 20.30)
- ☐ 12 - 18 sierpnia: *Gabi - superbryka - początek* (16.00, 18.00) Sposób na teściową (20.30)

**KINO TEATR „X”**

- ☐ 12 - 18 sierpnia: *Madagaskar* (16.00, 17.45, 19.30)

Robert Szewczuga – bas  
Ryszard Pałka – perkusja

**27 sierpnia**  
godz. 20.00 - South Silesian Brass Band (jazz tradycyjny – dixieland)

szczegółowe informacje na stronie internetowej [www.scj.pl](http://www.scj.pl)

